

خانم نیکزاد: " در صورت عدم پرداخت جریمه اعتبار نامه های رسانه ها باطل میگردد".

کمیسیون رسانه های انتخابات اینبار کنفرانسی مطبوعاتی را بروز دو شنبه مورخ 29 ثور 1393 خورشیدی در رابطه به آغاز مبارزات انتخاباتی نامزدان در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری و عدم پرداخت جریمه وضع شده از جانب کمیسیون رسانه ها را در مرکز رسانه های کمیسیون مستقل انتخابات دایر کرد.

نخست خانم فریده نیکزاد رئیس کمیسیون رسانه های انتخابات از فعالیت های گسترده رسانه های همگانی در جریان مبارزات انتخاباتی دور اول انتخابات ریاست جمهوری و پوشش شان در راستای مسائل مرتبط به انتخابات قدر دانی کرده افزود؛ قرار است نظر به تقویم انتخاباتی کمیسیون مستقل انتخابات، انتخابات دور دوم ریاست جمهوری بتاريخ 24 جوزای 1393 خورشیدی برگزار گردد و در عین حال مبارزات انتخاباتی نامزدان نیز بتاريخ اول جوزای 1393 آغاز میگردد.



خانم نیکزاد گفت؛ از تمام رسانه های همگانی توقع داریم تا در این دور انتخابات به اصل بیطرفی در نشرات و برنامه های شان توجه جدی مبذول داشته و رسانه ها مکلف اند تا فرصت های برابر را برای هر یک از نامزدان مساعد سازند.

وی افزود: " رسانه ها باید در هنگام دعوت شان از اشخاص به حیث سخنگویان ستاد های انتخاباتی در تفاهم با ستاد های هر دو نامزد از آنها دعوت نمایند زیرا هر دو ستاد انتخاباتی دارای سخنگویان رسمی بوده و نظر به هدایت کمیسیون رسانه های انتخابات ستاد های انتخاباتی لست سخنگویان رسمی خود را به کمیسیون رسانه های انتخابات و رسانه های همگانی فرستاده اند".

رئیس کمیسیون رسانه های انتخابات در مورد حضور کارشناسان در بحث های سیاسی و برنامه های مرتبط به انتخابات در رسانه ها افزود که " رسانه ها باید در ارتباط دعوت مهمانان شان در برنامه ها دقت نموده و اشخاص آگاه و خبیر را در برنامه های خویش دعوت، کرده زمینه پرداختن به مسائل تعصباتی قومی، لسانی، سمتی، مذهبی و غیره را مساعد نسازند، این عملکرد نه تنها توسط مهمانان برنامه بلکه بعضاً توسط مجریان برنامه مشاهده شده است که باید محتاط باشند".



خانم نیکزاد در رابطه به بعضی از رسانه هایی که در دوران مبارزات انتخاباتی دور اول انتخابات ریاست جمهوری به دلیل نشرات نامتوازن و نقض لایحه تنظیم فعالیت رسانه یی در جریان انتخابات از جانب کمیسیون رسانه ها جریمه نقدی شده اند افزود: " از آن جمله فقط 3 رسانه جریمه های خود را پرداخت نموده در صورتیکه رسانه متخلف تا اخیر همین هفته جریمه های نقدی شان به حساب معینه کمیسیون مستقل انتخابات نپردازند اعتبار نامه های شان باطل اعلان شده و اگر باز هم نپردازند به مراجع عدلی و قضایی معرفی میشوند".

وی در ضمن؛ روی ارسال راپور های مالی رسانه های از پخش و نشر اعلانات تبلیغاتی نامزدان یاد آور شده گفت؛ تا کنون فقط سه رسانه راپور مالی خود را به این کمیسیون ارسال داشته به سایر رسانه ها ابلاغ کرده گفت؛ "با رسانه های متخلف از این ناحیه در مطابقت به قانون انتخابات و طرز العمل رسیدگی به تخلفات رسانه یی در دوران انتخابات برخورد صورت خواهد گرفت".

خانم نیکزاد گفت " از آنده نهاد های مدنی که در راستای انتخابات فعالیت دارند خواست تا از پیش داوری های قبل از وقت در مورد مشارکت مردم که اذهان عامه را مغشوش میسازد خود داری کرده و نیز از رسانه خواست تا از پیش داوری های قبل از وقت و غیر منطقی در مورد نتایج انتخابات دور دوم جداً جلوگیری نمایند".

سپس حشمت الله رادفر معاون کمیسیون رسانه های انتخابات؛ روی عدم پراختن به موضوعات تعصب آمیز از جانب رسانه یاد آور شده این کار را مخالف فقره 8 ماده اول لایحه تنظیم فعالیت های رسانه های همگانی در جریان انتخابات دانست.



آقای رادفر یکبار دیگر از رسانه ها خواست " تا از نشر و پخش موضوعات تعصب برانگیز جداً جلوگیری نموده و نیز رسانه ها باید به حریم شخصی کاندیدان در مطابقت به ماده 3 این لایحه احترام گذاشته و در نشرات خویش اصل بیطرفی و توازن را بطور جدی رعایت نمایند".

در اخیر کمیسیون رسانه های انتخابات یکبار دیگر از رسانه ها خواست تا در دوم انتخابات همت و تلاش شان را در راستای تقویت اراده مردم به منظور اشتراک شان در انتخابات و پوشش مسایل انتخاباتی از دست نداده و نقش شان درین راستا را برارنده تلقی کرد.

درین کنفرانس عده زیادی از رسانه های داخلی و خارجی اعم از چاپی، دیداری و شنیداری شرکت ورزیده بودند.

گزارشگر:

محمد ظریف عباسی

مسئول تحقیق کمیسیون رسانه های انتخابات